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Д-ръ Басилъ Харалановъ
Воененъ лѣ>каръ>

се завърна въ града и приема бѳлни въ домътъ си 
до тютюневата фабрика.

Убийството на гонор. Йорданъ Пъівъ
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Завчерашиото убийство (10 
$т.) въ столицата, по срѣдъ 
Йъ день (3 ч, сл. обѣдъ), йа 
Іалника на Щаба на армията 
Жралъ — майоръ Йорданъ 
|евъ (убийството на майоръ 

I Стояновъ, единъ голѣмъ

се знае, че е билъ близо 10 
години, въ затвора и въ 
съвсемъ малкото си свободно 
живене «ледъ затвора, той не 
е могълъ да има какъвто и 
да е допиръ до Щаба на вой­
ската—неволно изпъква въ-
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• ДОСЯ ЯНАКИЕВА •
@ известява на почитаемитѣ си клиенти, че се завърна © 
® и започна редовно да работи. ©
Ц гр. Шуменъ, ул. „Славянска“ № 747 Ц
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ашъ ученъ мъжъ: докторъ 
а математиката и географъ— 
случайно) е симптоматично 

) начина на извършването, 
ри едно рѣдко самообладание 

б убиеца, да застреля из­
радъ генерала, да убие пре- 
іужаващия го майоръ, да 
убие съ още 5 изтрела генер. 
>евъ когато вече е билъ

ОТНИ- 
ом?й- 

з на 
>" ше 

менъ 
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ірезъ 

:рана

ідналъ, да захвърли изпра­
тения парабелумъ и съ втори 
къвъ да застреля и себе си
•всичко това 
мкото и да 
іасиранъ типъ, 
дена само (на 
змилванъ отъ

‘ покавва, че 
е билъ де- 
защото преди 
3 окт,) е бичъ 

доживотенъ

па

дворъ за друго убийство, на 
рселенина си Димитъръ Гагевъ 
'Љ с. Търновлакъ, трънска 
йолия съ 6 крушума той се е 
)илъ правили® пбдготвилъ за 
извършване на ново убий- 
Но и е единъ професионален!. 
|биецъ.

Като сезнае при това, че убие-
■ииіътъ Стоилъ Васевъ Кировъ

просътъ:
—Защо му е трѣбвало това 

убйоство?
Последвалата скоро смърть 

на самонаранилия се убиецъ 
дано е дала възмѳжность да 
се узнаятъ подбудитѣ за из­
вършеното грозно престъпле­
ние. Ако ли тия побуждения 
не съ били доловени и зло— 
дѣянието е останало въ мракъ, 
обществената съвесть ще бъде 
крайно загрижена върху факта 
и неговото преднамерение съ 
изпълнението му.

Каквото и да се разкрие 
впоследствие по случая, едно 
ще остане прескръбно, а то е, 
че даденитѣ на 10 този месецъ 
две скъпи жертви изъ срѣдата 
на българската войска не 
могатъ да се оправдаятъ съ 
никакви и отъ никакво есте­
ство съображения.

Убийствата въ миналото съ 
доказали по-сетне, че единъ 
народъ не се заличава съ из-
чезвакетѳ на единъ, двама,
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Сливи за траенъ и сладъкъ мармаладъ 
безъ прибавка на зах-арь;

@ ЯОіэЛки отъ най-ценнитѣ зимни сортове и 
О плодове, ще намѣрите при агрономното бюр’о 
® Р. ПОПОВЪ — срѣщу пазаря до халитѣ у 

нието на Д-РЪ МЕДНИКАРОВЪ.
Цени най-износни

© Побързайте да се снабдите!
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ібйлъ полицейски стражаръ, 
ІЬ каквото си обществено по- 
южение не е могълъ да’ има 
никакво общуване съ начални- 
а на Щаба на войската, за 
йсе създадатъ неприятелски 
піошения между двамата; като

трима или нѣщо п©-вече негови 
видни синове. Защото • тѣ съ 
бивали бързо замѣстяни съ 
равни тѣмъ по достойнство 
хора изъ даденитѣ народни 
срѣди. И заради това, нека у 
авторитѣ на утийетвата и у

тѣхнитѣ подбудители б/Тіде 
разбрано, че никаква голѣма 
задача не се разрешава коренно 
съ убийствата като станалитѣ 
завчера въ Столицата.

Г. Николов ь
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ДАРОВЕ ЗА ГОДЕНИЦИ
Пижами Отъ бархети, дифтини и пуплини.

: СИ, 
вѣта, 

мизе- 

[6 по 
>ното 
своя 

. Д’ 
особ‘ 

ЬрМ 
ащи-

ЬКОЛ’

едвг(

Нощници отъ пуплинъ и коприна.
КОМБИНИЗОНИ.

Най-голѣмъ изборъ на оригинални мжжки ризи, 
вратовръзки, чорапи и бѣлы).

Кожени ръкавици, топлинки и др.
Вълнени платове за мжжки костюми — цени фабрични.
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1'ма престдпя8вм8,
Осмовата на мирѳсъзданиею 

(свѣтътъ) лежи върху единъ гс- 
лѣмь принципъ —• равновесие.

Равновесието въ физическия 
миръ е оная могжіца, необяснйма 
и необятна сила, която отъ милио­
ни, бмлиони, трилиони и кой знае 
отъ колко още нвизчислени 
години управляза физическия свѣтъ 
съ неговитѣ видимо и невидими 
неизброими планети, между които 
е нашата земя.

Космогонияіа (учението за обра­
зуването на вселената) и астрономия 
та (наука за небеснитѣ тѣл л и опре- 
дѣляне относителниіѣ положения 
на тия тѣла, видътъ и закснитѣ за 
движението имь, създаден- още 
отъ древн *тѣ египтяни) ѳтъ хиляди 
години дирять причиниіѣ и зако 
нитѣ на движенията на пл чети в 
и обяснението на необясним та 
точность въ тѣзи движен я, коитл, 
ако биха се отклонили міікарь на 
«дна отъ голѣмитѣ планети съ н-е- 
подавяще се въ метрическою сис­
тема дѣление (на милиметъра), съ 
сигурность до сега небесната пла­
нетна система би се подложила на 
страшна катастрофа и загинване 
на всичко онова, което съ око и 
съ грамадниіѣ телескопи ние прос- 
тосмъртнитѣ виждаме.

Обяснението на това неизмѣнно 
състояние вь вселената не по до- 
казаность, но по предположение, 
може да <зе намѣрь само въ неиз- 
мѣримата сила на природ създание­
то, да подчини всичк® нъ физичес­
кия свѣтъ на точно и идеално раз- 
предѣление въ движенията и отно­
шенията на тѣлата на небесна• t. 
система. Това съотношение създа­
ва и понятието за равновесие вь ке- 
заната система, безъ коет • или 
при нарушението на което свћтов- 
нитѣ катаклизми (голЬм-пѣ нещас­
тия чрвъ разрушение на небесни 
Тѣ тѣла) биха били неизбѣжни.

Парадокселн® (чудноват®,стран­
но) би изглеждало понятието, че 
между физическия и моралния 
миръ (свѣтъ) може да има нѣщо 
общо. Нѣмамъ възможность да на­
правя тукъ разборъ на този пара­
доксъ. Но отъ схващанията презъ 
вѣкове вь човѣшкия живо ъ може 
да се види, че и въ неговитѣ позѣ- 
рия съществува понятие за равно» 
весие въ морала на живота му, въ 
което схващане ясно се е очерта­
вал© и въ най древни времена неиз> 
бѣжната наказуемость на вс-ѣко 
престъпление.

Отъ физиологията (наука кояго 
се ззнимава съ разглеждане фун- 
кциитѣ, действията, чрезъ които се 
проявява живота) и отъ медицината 
(наука за здравето и лѣкуззне на

останало нен
човѣка) въ най нови времена се 
знае почти неоспорно, че физичес­
ки недостатъци, умстзеі-й пораже­
ния и морални болезнени (ясихич-:
ни) състояния се предавать п© на­
следство на пок«лѣният5.

Това предаване въ даденъ родъ 
или семейство, не е нищо друго, 
освенъ наруше іие на равновесието 
въ даденъ човешки организъмъ, 
при което поелДниятъ се е ловилъ 
въ момента на зачатието на нас­
ледника му въ ненормално (неу­
равновесено) състояние. О Iтукъ 
се е водило логическото заключе­
ние, че всѣко извършено прес жп- 
ленче по отношение ма морала въ 
живота (пиянство, падение, раз 
врать, ззоолзване) не остава безъ 
наказание,

Вь държавно политическия жи- 
зоть нарушенията на равновесието 
ста тож® кресттк іления, влачаши 
т жки последствия. Между тия на­
рушения е и насилието

Примѣритѣ сж близки до несъ.
Въ края на свѣтовната война 

('914 — 1918), когаго да се при- 
клгечи гя, се явих і голѣми поли­
тически лица въ държавитѣ, наре­
чени победителки, които искаха да 
унищажатъ противникѣ тѣмъ въ 
войната народи. Великиятъ северо­
американски председатель Уилсонъ 
голѣмнять француски лържавникъ 
и мин стър-председате; ь на прос- 
..ѣгената френска република Кле­
мансо халата въ тогавашния поли­
тически свѣтъ гръцки държанникъ 
Венизелосъ и още нѣколцина зас 
ганали ма чел» на оэаяние о отъ 
■іі'бедитѣ, налож ха мирни дог во- 
ри, коню бѣха я но нарушение на 
понятието „справедливость". Въ на 
чалото на Ньойския договоръ се 
казза. че Глаѳнитѣ С>юЗчи Сил т 
(Амьр. съецин. Щати, Британската 
империя. Франция, Италия и Япо­
ния) и къмъ тѣхъ сдруженитѣ си­
ли (Белгия, Китай. Куба, Гърция, 
Хеджаръ, Полша, Португалия, Ро- 
мъния, Сьр^охърватко, Словения, 

и Чехословашко), като же­
лаели, войната д отступи на единъ 
траенъ миръ, решаватъ да се от- 
кженатъ тия и тия з ми български 
което начало се приложи и по от­
ношение на Германия, Унгария и 
Полша съ отдѣлниіѣ за тѣхъ до­
говори за м "рг, (вж. „Д-ръ Б. Ке- 
сяковъ, приносъ къмъ дипломати- 
ческа история на Бьпгария, Темъ 
П.Ньой'ки даговсръ" стр. I).

И К'ікво последва?
20 гоц ни следъ тсвэ истинска­

та справедливость налоя-,и възста­
новяване положението оть преди 
войната съ възвръщане отнетитѣ 
земи отъ Германия, Унгария и Пол-

Пжтыпъ къмъ спасението
Много отъ хората 

пжтя къмъ спасението
дирятъ 

на своитѣ
души. Ецни отъ тия пътиша водятъ 
къмъ истинското спасение на душа 
та—това е пжгьтъ къмъ Бога. 
Други отъ пжтищата на тьрсещитѣ 
с« тия на земното „блаженство* і 
„цоволегв ■“ съ развлечения изъ 
разни заведения кждето забравить, 
че сж смъртни, и че скоро трѣбгіа
да отговарятъ за дѣлата си тукъ, 
на земята. По такива путища 
вървягъ ония, които с« се отрекли 
отъ себе си и сж тръгнали по 
етжпкитѣ на Сатанаила.

Пжтьтъ на така дирещитѣ спа­
сение е м периализма. Тѣ забранятъ 
душата. Грижаіъ се само за св етѳ 
тѣло като забравятъ, че сам® душ^ 
та е безсмъртна, че има и дпугъ 
свѣтъ—свѣтътъ на вѣчното блажен­
ство и царството Божие. Тѣлото, 
коет© е смъртно и е временна

■И9

(ілен-.на) обвивка на вътрешния 
човѣшки миръ, създава много 
рижи на хората и тѣ гледатъ да 

му угодятъ, да му бждатъ вѣчни 
ро«и. Огричатъ царството Бож е и 
си служатъ съ фравата: „Царството 
небесно е тукъ, на замята; дг 
яцемъ и да пиемъ, да се веселимъ, 
внесъ та утре, като умремъ, че­
рвей тѣ насъ ще ядатъ“. Това сж
то харата на грубия магериализъмь 
и червоугодствэто. Богь, бож яга 
правда и царството небесно за тѣхъ 
не сжществуватъ Станали роби на 
заблудата и невежеството такива 
хОра вървягъ по наклонената 
плоскость на грѣхѳпадението.

Божията правда такива люде не 
могатъ да раЩератъ, истината да 
различатъ отъ неистината и отъ 
пъжата. Въ тоя имъ образъ ние 
често ще ги срѣщнемъ да хулятъ 
Бога и неговитѣ вѣрни и предани

Шуменски Гарнизонъ

ОБЯВЛЕНИЕ № 6790 
гр. Шуменъ, 12 октомврий 1938 година.

Обявява се на интересующитѣ, се че на 21 октомври* 
1938 год. отъ Ю—12 часа пр. пладне въ двора на гарнизона 
ще се продава чрезъ търгъ три бракувани леки коли, а именно- 

I. Лека кола „Фиятъ“ В. № 77 оцененъ първонач. 2500 ,1В’ 
2. Лекакола „Шевролетъ“ В.№ 106 „ „ 2500 нв

3. Лека кола „ Делажъ“ В. № 95 „ „ 4900 лв
Сжщитѣ могатъ да се видятъ всѣки присутственъ1 

денъ въ двора на гарнизона./
Желающитѣ да се явятъ и наддаватъ. Конкуренти^ 

внасятъ 1О°/о залогъ въ пари, върху обшата стойность на 
колитѣ.

Разноскитѣ по п,бликацията и 
купувача. Следъ утвърждението на 
предаватъ веднага.

Продажбата е дѣлима по коли.

За нйшитѢ инвалиди
Ha 16 того—утре ще че- 

ствуватъ паметьта на паднали- 
тѣ си другари на полето на 
честьта — наши скупи и не­
забравими бащи и братя— 
скупи синове на майката 
отечество.

Инвалидитѣ взематъ иници­
ативата, но е дългъ на всички 
да посетимъ тоя поменъ и 
отдадемъ най-скупото си за 
нашитѣ покойници.

щі, свеждането на Чех я до 3 
ѳкржзи и сьздаването на Словаш­
ко вь автономна область.

Неволно идемъ ди вѣрването 
коего следъ хиляди години може 
да се счете за басня (митология), 
че мзжду миросъзданието и мора­
ла на обитател^тѣ човѣци на часть 
отъ него (земяте) има невидима 
т-ръзка, яка неизменна, решеюща — 
кояго е, че нѣма престъпление ос­
танало ненаказано!

Г. Николовъ

служители' Д шитѣ на тия хора 
сж разрушени, Бацилътъ и миязме- 
та на отрицанието cjk ги разгложили. 
За желость т« я хора не сж малко. 
Срѣщаме ги често и навсѣкжде. 
Божиитѣ хулители растатъ; а за 
смѣтка на това божиитѣ пазитепи и 
вѣрзащитѣ въ Бога усилено по­
веждате борба.а съ тѣхъ.

Тая борба не е борба съ мечове 
и топове, а борба съ слово, съ 
убедително и горѣщо Божие слово
коею насажда въ душата раз­
каянието.

Отъ ’ъи започнатото разкаяние 
въ дѵшзта ца богохулника, се до ­
хожда до момента, ксгато той става 
истински вѣрващъ. Тоя процесъ на 
опомнюване ние наричаме раз­
каяние' и то истинско разкаяние, 
което се постига само съ молитва: 
топла искрене.

Молитвата къмъ Бога трѣбва да 
бжде само такава и ако всѣки 
сгрѣшилъ се покае по тоя начинъ,

О 
іьбь

р Hd 
;8Ъ.

Ь Нё

•р. і 

^10' 

іГР 
»іайс 

|«ил 

ХУ 1 
>ДЯЛ< 

ЗЛИЕ 
ЛЬ С 

язва 

глял1 
;рал 

J ПР

др. су за смѣтка на 
протокола колитѣ се

ОТЪ ГАРНИЗОНА.

іне 1 
глял' 

:е л? 

!3 0й 
і/нд^ 
jjH I

|0 СЬ
,н ге 
ХЗЛКС

іь, а
I ѣхната паметъ грѣбва сіиь’'

лно да ни вдъхновява, да по-
черпимъ примѣръ отъ тѣхни- 
тѣ подвизи, за 
щастливо, въ 
времена, онова

Да искараме
тия
кѳето

трудни

•<ия 
т. м. 
=ЦЪТ 

ІЬ СП 
Оогр

ни ещ:н
заветъ и за което тѣ умръха.!

Покойници! цѣлиятъ Бъл­
гарски народъ коленопршМ 
се е приобщилъ съ молитвитѣ
на църквата и се моли да, 
буде успокоена вашата душа 
Цѣлиятъ Български народъ 
дълбоко е написалъ на сърдце-
то си онова което
което
ПУТЯТЪ

умрѣхте

:сть 
е не 
иен 
•.18 

г п[ 
оа л 
злзе 

г вс

сте и за 
ще следва

ви. Освенъ венци и
китки ви поднася пълното си
съзнание. За насъ

ІИ, 
11'Ш. 5 
іобчі 
Іа н 

чъ и 

ии у 
ѣйс 

х В, 

аиръ
до като ІГ) €

слънце грѣе, вие сте водачи ип. 18'
живи въ нашата съвесть.

Богъ да ви прости!
М у ц и й

Печатница -ЗАРА“—ІІІуію

геоде 
Убие 

роден 

рновг

ль ст 

ковъ

лняв 
жбат

г: ѣхъть му ще бжде яростенъ on 
Бога, лицето му ще приеме образа,!) л-
на върващъ, кой о ще 
Божието царство.

Въ молитвата се крие 
фията и трудния проблемъ 
решение на Христовото 
Всѣки вѣрващъ трѣбва да
да моли горѣщо и

наследи си Л

2 ку 

филосо- |Ьі (

30 РЬЗ’ 

учение 

се моли

искрено

огъ

ИШНІ

В.Ц

за прощаването на грѣховетѣ, к№ 
го смъртнитѣ често правата

ІИСТВ 
ь съ

1 рѣшимъ всички, но навреме ;елъ.
молената прошка, съ разкаяние^ 
кара Бога да прощава сторен^ 
грѣхъ.

Разкаялитѣ се искрено, Бог:

прощава.
Ето птгиьтъ на Божието спасени*
По тоя пжть на спасение некг

всѣки грѣшенъ се 
бжде спасенъ.

помоли, за

Богословъ

"Не 

Ница 

Кван 

іицей

Стув
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сШИЧЕНЪ ПОЛИТИЧЕСКИ 
ПРЕСЛЕДЪ СЪОБЩАІАМЪ НА МЯОбРбйІ

България
8ЕНІШди

_
_■ © ® “ (>

Югославия
Законодателни избори —Борба за

че вземахъ работникъ 
отъ Парижъ специялно. 
за маша, който е за- 
вършилъ 2 в и ши спе­
циални курса по фри­
зьорство и козмети-

Сгопид^га е оилэ потопена въ 
, отъ едно страшно убийство 

'Ь нй генералъ-майоръ Йордан ъ 
началнитъ щзба на войска- 

"мійоръ Дим. Стояновъ, дирек- 
на Географический институ-ъ. 
3 часа сл. обѣдъ на 10 окт 
ПѢевъ отиваль на работа въ 

’Іното м-зо, срѣщналъ при но­

3

на

li про-
тинъ федерация

Ск.пщинага е била ртзгуре а 
10 окт. (избрана е на 5 май т

фий 
зона 
!нно: 
) Лб. 
) лв, 
) лв, 
зенъ

ГИтѢ
Ь

а

на

на 
се

)НА.

іеГраД2 на м-то на правог^дие- 
айоръ Стояновъ и двамата про- 

і^или къмъ м-вюіо. Н-очаквано 
тѣхъ връхлетѣло едно лице, 

,лйЛо извтзадъ върху Пѣевъ, 
доило на земяга съ единъ из- 
|Ъ Стоянов’ , който посѣгнзлъ 
извади револвара си. спедъ това 
,пяПо още 5 п^ти, дори когато 
;ралЬ'Ъ билъ вече падналъ и 
5 приклѣкналъ (виаи се за да не 
іне отъ високо и да се удари) 
глялъ въ дѣсното си слѣпо око 

■епростналъ на вемята. Всичко 
било извърш ено въ нѣкопко 

і/нди. ПристиГналиТѣ полицейски 
,:тИ и граж дани на мѣстото, за- 
рсъ лѣ<аоа д-ръ Поповъ, намѣ- 
лч гетер. Пѣевъ въ безсъзнание 
калко елецъ вдигането му почи­
ла майоръ Стояновъ още ди

а си- 4Ь> отнесли го въ болницата на

1 по-

араме
>удни

доя нервенъ кръстъ, гдето на 
г, м. презъ нѳшьта починалъ, а 
іІцътъ още живъ задържали 
іь специална охрана.
Погребението на убититѣ е из-

Ни р; кино при най-голѣма тьржест- 
;сіь за случая на 12 окт.рш|

Бъл-
енео -мзйоръ Йорданъ Пѣевъ

слсио 
ГВИіѢ 
ш да

ленъ въ гр. Тулча на 28 яну- 
М884, свършилъ военото учи- 

’ г презъ 1908, отъ 28 й випускъ

туша, 
фодъ 
рдце- 
и за

ледва 
ІЦИ и 
го СІІ 

като

залъ-щабната академия въ гр. 
олаезъ (Русия) следъ Балкан- 
8 войне; участвувалъ въ всички 
<и, преподавалъ въ в енното 
іище, и постепенно съ трудъ и 
•обнозти стигналъ до началникъ 
й на войската, гдето бѣше 
љ измежду нвй-добритѣ наши 
ии учени и строеви офицери. 
Йайрръ Стоянѳвь, синъ на зап 
к Василъ Стояновъ (бившь ко­
пиръ на цолкъ въ Вреца и Ор- 
!И’) е роденъ въ София на 28

ІЧИНг. 1897 г., докторъ по математи-

I и й

геодезъ.
Убиецътъ Стоилъ Васевъ Кировъ 
ропенъ на 17 авг. 1905 г. въ с. 
рновпакъ, Кюстендилско. Ззвър- 
ілъ IV отдѣление въ селото си. 
ль стражаръ въ Кюстендилъ, Са-

НЬ

ъ ОП 
бр^зг 

слепи

«овъ и София 
лнязанъ по

, жбатз си. На 
ррелялъ съ б

си Димитъръ

и отъ всѣ жде 
нередовность въ 
24 септ. 1928 год 
куршума съселени- 
Гочевъ и наранилъ

г.) I Ізборйтѣ СТА назнач.ени за 11 
цекемврий. Ще се избирать 368 
нар дни представители. Образувани 
сж де голѣми поли ‘ ически теченья 
правителствена югосл иска въ коа- 
мицич съ д-ръ Хаджа, прецседа ■ ель
на Югославската народна 
сега, м-ръ'безъ портфейл ь 
Дина опозиция, коят? иска

партия
и съе- 
създа-

вана на федерация въ Юг- Славия

Цигари и Чехословашко
Преговоритѣ за отстжпка на чехосло­

вашка територия,

На 9 окт, въ Комаромъ (Унга­
рия) чехословашката и унгарска 
делегация за отстъпване на Унгария 
чехословашкигѣ погранични- земи 
населени съ маджари започнали 
заседанията си. Безспорнитѣ чеяос- 
лов. ©блести били заеіи отъ унгар­
ци. Но явили се мжчнотии по ун- 
гарскитѣ искания за произвеждане 
на плеб/.сцитъ въ мѣстата съ насе­
ление повече отъ 50 на сто унгар­
ци презъ 1910 г Маджаритѣ искали 
и крайдунавския гр Братиславъ 
на което се противсп ставили отъ 
Берлинъ. Въ Бра.ислава чехи и 
маджари се сбили при манифес­
тации Преговоритѣ сж прек/кснаги 
и всѣки моментъ се очакватъ 
схватки.

Англия
Иезадоволство отъ Хитлеръ - Вь Палес­

тина революция

На 9 окт. въ С^арбаръ Ад. Хит­
леръ държалъ речь, въ която ка­
залъ, че Англия трѣбва да се гри­
жи повече за колониитѣ си, откол- 
кото за вжтрешною състояние 
Германия. Това изявление е пре­
дизвикало изненада и недоволство 
въ Лондонъ, какго и въ Парижъ

— Въ Палестина положението 
става опасно. Арабскитѣ национа­
листи създали революционни съди­
лища. Ж.-пЯчТНитѣ съобщения с^ 
нередовни и несигурни. Омразатг 
срещу англича итѣ е голѣма. Сре-
щу
билъ

управителя въ И русалимъ
извършенъ на 11 окт,

гатъ съ 4 бомби. Жертзи
атен 

нѣма.

е ческия отдѣлъ.
Да се знае, че 

интелигентна д а м а
която е мечтала еле­
гантна и трайна фри- 
зоьра, които се рабо­
тя тъ и въ Парижъ, ще 
се работятъ и въ моя 
салонъ по журналъ и 
собствено желание 
безъ чакане. Въ салона
ми се работи: и ще се работи; маша, водна он- 
дулация, къдрене съ 3 нови апарата, елегантно 
постригване съ фризьорване. боядисване на коси 
20 естествени цветове отъ прочутата всесветска 
фабрака за безвредни разтителни бои Роиноръ хене 

Едно посещение е достатъчно да разберете, 
че не е фантазия и ще стането постоянна кли­
ентка на най-реномирания и модеренъ конфѳр- 
тенъ салонъ „ДАЛ ИЛ А“ на

ПЕНЧО АТАНАСОВЪ АРНАУДОВЪ
ул. „Славянска“ — срещу 7 пех. полкъ—Шуменъ.

Шуменско Градско Общинско А’прпвлгние
ОБЯВЛЕНИЕ № 17733

гр. Шуменъ, 12 октомврий 1938 година.

т. г.
Общинското управление обявява, че на 26 октомврий 

въ Шуменското областно данъчно управление ще се
произведе търгъ съ явна конкуренция и съкратенъ срокъ за
отдаването подъ наемъ на 
за време отъ 1. X. 1938 г. 

Иска се залогъ 5% 
документитѣ по закопа за 

Всички разноски по

учил, ниви кв. IV п. 3; кв. 6 и. 2 
до і X. 1939 год,

отъ добитата на търга цена и
6. о п.
търга сж за смѣтка

то
Тържнитѣ книжа могатъ да се видятъ 

управление.

Щаба на Гарнизона

ОТЪ

на наемателя, 
въ общинско-

ОБЩИНАТА.

иоу.менъ

IJ10CO- 
раз­

чекне 

МОЛИ 

фвга, 

, кои- 

звать.

46 ИЗ’ 

чиетО, 

рения

2 куршума кмета Никола Гьо
О~жтенъ на доживоіенъ

огъ затворъ и помилзанъ за
ищнината отъ
В. Цзря 

ласиГранъ 
’йствот о
ъ съ 

>елъ.

-На

на
възшестзие то 

престола. Той
типъ. Причинитѣ 

не сж изяснени. Ст

20
на

е
за

Кладенецътъ близо до Тель-Авивъ 
билъ разрушенъ съ взривни ве 
щества отъ арабитѣ. Арабцтѣ ис- 
катъ национално правителство и 
автономно управление

ОБЯВЛЕНИЕ № i960

гр. Шуменъ. 12 октомврий 1938 годона.

Богъ

:ение- 

нека

за

2

13
лицата

револвера система па-

т. м. (четвъртъкъ) въ 
било направено пре-

П?ване (обискъ) отъ воени и 
'ицейски власти. Имало и нѣкой 
,Чувания, а сжщо изземени 
$жия.

4

1938
Обявява се на интересующитѣ се, че на 22 октомврий 

г. 10 часа, въ Шуменското областно данъчно управле-

Испания
Изтегляне на добровольцѣ

Парижъ, 11. X. Изпратен и сж
италиански параходи въ Кадиксъ,

на които били натоварени 2 италиян. 
дивизии доброволци, които генер. 
Франко наградилъ при прощаване­
то си съ тѣхъ. Изтеглени сж 
френски доброволци и отъ репуб- 
ликанскитѣ мѣста.

ние ще се водятъ преговори по доброволно съгласие за дос­
тавката на около 2,500 м. синь докъ за пуждлтѣ іа гарнизона.

Залогъ за правоучастие въ -спазаряването 5% отъ приб­
лизителната стойность въ банково удостоверение.

Приблизителната стойность на доставката възлиза на 
70,000 лева.

Поемнитѣ условия могаръ да се видятъ въ Щаба на 
гарнизона, а въ деня на спазаряването въ данъчното управление.

Всички разноски по спазаряването, гербъ и др. сж за 
смѣтка на доставчика.

ОТЪ ГАРНИЗОНА.
ловъ
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Зѳмледѣ»локата «г яра ше 
се пѳмѣщаеа въ новото здание ня 
популярна а банка — втория етзж*.

При земниятъ е*ажъ на 
църковния салонъ при „Св. Възне­
сение“ се приспособява за трапе­
зария’ После’дняга me се изаържа 
отъ църквата.

ВоеннО-инвалидното Д-во 
„Инвалидъ" въ града ни кани свои 
тѣ члеь ове и всички граждани на 
панахидата за всички паднали ге­
рои, която ще се О’служи утре въ 
цьрквзта „Св. Възнесение.

Освобѳдена е отъ длъж- 
ность директорката на сиропита­
лището госпожа Юр. Тренкова

Правятъ» се опити за износъ 
на нашето грозде и на егип.тския 
пазаръ.

Преатэ тая година за пръвъ 
пжть се провежда закона за задъл­
жителното почистване и обеззара­
зяване на посѣвния материалъ.

За да се проведе това и да се 
даде по-добро семе на селскитѣ 
стопани, м-вото на Зймадѣпието 
чрёзъ органитѣ на Дирекция на 
хранизносъ закупи подобрена пше­
ница отъ признатитѣ семепроизвод­
ни стопанства и пречистена и 
обеззаразена я даде на стопанигѣ.

Въ шуменска околия е пласира­
на 150 тена, въ ново-пазарска — 
105 тона, въ Разградска — 120 
тона, въ кубратска—80 тона и пр.

Тая мѣрка на М-вото на Земе- 
дѣлието ще се отрази благотворно 
за подобрение пшеницата въ нашия 
край и увеличение дохода отъ де- 
каръ площь, Това ще почувствуватъ 
най-вече производителитѣ.

За нашитѣ абонати. 
Поради наближаване края на втора­
та ни годишнина, всички неплатили 
до сега абонати отъ града и близка­
та околность ще бждатъ посетени 
отъ нашия инкасаторъ, а на тия 
отъ по-далечнитѣ пунктове ще из- 
пратимь квитанции чрезъ пощата.

Както редакцията се е старала 
всѣкога да бжде редовна, нека и 
абонатитѣ ни бждатъ такива,

На Ю X. Т. м къмъ 8 часа 
сутриньта лицето Исмаилъ Русма- 
новъ отъ гр. Шуме <ъ уя. „Три- 
кладенчоза. глухонямъ, 45 год. е 
билъ блъснатъ отърабо’ния влакъ 
при гара Шуменъ. Ударенъ е б*ль 
въ лѣвата страна до окото и

Конст. Шаць

АПТЕКА
(Разказъ)

(Продължение отъ брой 174)

„Его, азъ ще купя гасъ, мамо!“ 
— извика то, мжжествено и гордо. 
Стола се разскърцз, майка му ста­
на, потърси лампата вь мрачината 
сне я отъ гвоздея, на койт® тя бѣ- 
ше окачена и кзто се страхуваше, 
че Каменъ ей сега ще изтича, при 
все, че е уморенъ и премръзналъ, 
настоя:

,,Стой тѵка, ти, синко! Азъ ще 
ида!“

„Нѣма и дърва ., купи малко кю- 
мюръ... А има ли нѣщо за ядене 
мамо?..

„Само . за тебе!“
„Тогава купи и ядене! Хайде, 

азъ знамъ, че не ще ме пуснешъ,.. 
иди ти тогавеГ*

Подъ стъпки широки и бързи, 
въ двора заскърца втвърдения ка-

бждете бодри, трезви 
И ВИНАГИ ид поста си
Съображенията които са 

заставили Исуса да каже тия 
думи на ученпцитѣ си, оъ кои­
то е билъ въ Гётиманската 
градина, ста били, че тѣ въ 
очакването си да свърши моли­
твата ой и като е билъ въ 
размишления въ последния часъ 
на земното си послана, са за­
спали. Спети сега имъ казалъ, 
когато злодеитѣ са дошли и 
посягать на невинната жертва, 

Днитѣ са лукави! времена 
тежки, страсти въ кипежъ! 
Малцина ли са съ задълже­
ния да бодурствуватъ, да 
пазятъ? Всичко гюдмолно тѣ 
трѣбва да долавятъ, за да не 
ставатъ тия пакости събития 
надъ лица облечени съ голѣми 
задължения; скъпи за народъ 
и родина. „И малкнто камъче 
претурва колата“. Така стана. 
Народъ, армия, държавенъ 
глава, всички днесъ са опече- 
лени и огорчени поради пад- 
налитѣ генералъ и майоръ отъ 
злодейска рАка въ ст. София. 
Вѣятъ се и плющятъ чернитѣ 
флагове, вмѣсто победоносни- 
тѣ: Има изгледи, че така са 
замислили злодѣитѣ. Жертви- 
тѣ са дадоха—собствено си ги 
взеха. Но крьвта имъ пише и 
вика „б/кдете бодри, трезви и 
винаги на поста си“.—Днитѣ 
са лукави!

М у ц и й

косыа счупена. Отведенъ е билъ 
аъ Държ. болница.

Опасность за. живота му има.

Все В“Ь Сг¥з!_1ДОТО време 
Османъ Керимовъ 14 г д. при 
скерване наранилъ съ ножъ въ 
©бластьта на корема съселянина си 
Мехмедъ Юсуфовъ 18 год. който 
отнесенъ въ шуменската държавна 
болница починалъ.

КИНАТА днесъ и утре пред­
ставятъ:
ОДЕОНЪ: „Страхилъ вйовода“ 
ВОЕННОТО: „Ураганътъ“

тэ камькъ снѣгъ...
Останалъ самичъкъ, въ мрачната 

тишина ь(а студената стая, Каменъ 
се размисли. При вида на тая 
ужасна мизерия, която криеше 
малката стгя, непр-вена съ голѣмъ 
трудъ и лишения отъ скоро почи­
налия му туберколозенъ татко, той 
си казваше: защо едни да иматъ 
много... толкова много, че... Напри­
мѣръ, като шишкавия господарь 
на фабриката, като богатия бака- 
линъ скъперникъ, на когото вика 
ха „Зибедията“. като всички, коиго 
то той бѣше виждалъ, се такива 
ва охранени, съ кръвясали лица... 
весели... доволни,., съ златни наре­
дени като мъниста по дветѣ челюс­
ти зжби, а други съвсемъ нищо, 
ето той, кат® тѣхъ да нѣматъ съв­
семъ нищо, на тая за всички ед­
наква земя.

Той дълго търсеше причината 
на всичко туй, но въ юношеската 
му представа проблѣсваха само 
смътни и забъркани отговори, но

Отъ всѣкжде за всички ---------- —----------------*
* Чехословашката криза е 

струвала на Ан лия за морска»а й 
мобилизация и страхове оіъ войн- 
40 милиона англ лири, отъ които 
частнитѣ предприятия сж понесли 
10 МИЛИОНо.

* Д-ръ Шмидъ конто бѣ пре- 
водчикъ между Чембърлеинъ и 
X тлеръ знаелъ основно езицитѣ 
нѣмски, френски и английски, и 
други още 3 езика.

* Рексъ, водите/ъ на рексистиіѣ 
въ Белгия, и’далъ прокламация За 
отдѣлянето на Фландрия. Белгий­
ското п авителств® конфискувало 
прокламациитѣ.

* Въ една своя речь А Хитлеръ 
като благодарилъ горѣщо на Бенито 
Мусолини за помошьта му въ раз­
решение на судетския вьпросъ, 
казал*: „Сега ще можемъ да по- 
срещнемъ спокойно Каледа".

* Политическитѣ права на жени- 
тѣ въ много държави сж дадени 
напълно. До сега въ дипломацията 
има 4 жени: Съединенитѣ америка­
нски щати иматъ въ Осло (Швеция) 
жена за представитель. Въ Женева 
една мексиканка е постояненъ ми- 
нис рь при Обществото на нареди- 
тѣ. Въ С’окхолмъ (Норвегия) има 
две жени дипломатки.

* Следъ открития черепъ и 
кости на праисторически човѣкъ 
въ атиятската съветска република 
Узбейкянъ, за която находка руски- 
тѣ учени предполагатъ, че е отъ 
преди 100 хиляди години, cere 
Аотуръ Кентъ, английски антропо- 
логъ, открилъ въ околноститѣ кости, 
за които вѣрва, че сж отъ преди 
250 хиледи години. Тия и други 
подобни открития на животни въ 
разни части на свѣта показѳатъ, че 
произходътъ на човѣшкото и ж во- 
тинско царства се губятъ въ не­
узнаваеми времена.

* Въ с. Седекъ, при Солунъ, 
била открита гробница отъ третия 
вѣкъ преди Христа съ много на­
кити, златни вѣнци, гривни, обици 
и др. женски украшения, между 
които и една малка игла, която 
имала следи отъ ароматично веще­
ство, което и сега било запазено, 
следъ 23 вѣка.

* Въ Турция има 624’ души по 
на 100 години. Огъ тѣхъ 3985 сж 
жени и 2556 мжже. Нсй-много 
стаои хора има въ областьта М шъ, 
11 души на 10,000 жители.

все пакъ истинни и вѣрни.
Той заключаваше: защото има 

бегати. които иматъ много пари и 
сж силни така, съ паритѣ си и 
бедни които нѣматъ нищо и...

Снѣгътъ навънка пакъ проскър 
цв и въ студената мрачина на стая­
та влѣзе майка му. Клечка кибритъ 
изсъска въ рѣзка огнена ивичка, 
запърпа пламъче, поднесено къмъ 
фитила на лампата, пълна вече съ 
гасъ и стаята се освѣти. Върху ма­
сата, безредно хвърлени, лежаха 
нѣколо бѣли пакетчета; до тѣхъ 
друга голѣма фуния, пълна съ кю 
мюръ, отъ която се бѣха изсипали 
рѣколко едри бучки и единъ хлѣбъ 
Майката на Каменъ седна върху 
дървения креватъ, на който раз- 
клагенитѣ стойки се разскърцаха 
остри и предупредителни. Тя бѣьие 
тжжна и съвсемъ съкрушена. Съ 
бавенъ, отчаянъ гласъ, тънкитѣ й 
устни промълвиха:

„Не! Нѣма животъ!.. Нѣма 
животъ на тозъ несправедливъ

Въ Узбекиатанъ, 
република въ състава на 
Русия, СЪ население повече?8^ 
монголски произходъ, би ° °1 
мѣренъ черепъ и кости Ча ЛЪ ? 
С/’кще твувалъ преди 100000Ч°б'к 
Това о кригие унищОн<ава^Мн 
чате но бислейското твъ д <Сі 
съществуването на свѣта 
6000 години носамъ, по евре1-0?011 
лѣ I очисление. ИСН(/1 

* Южноафрикан кият
д-ръ Дусей 
безцвѣтенъ

Открилъ случайно
газъ

Учекь

ЗахаРЬ, кој

то може да запази въ пълно
съст ояние іИцата до 9 
плодоветѣ до 1 година. месец3

Астрономитѣ изчисляван 
слънцето е отдалечено отъ Зе'4 
на 150 милиона километри 
ствузало отъ около 6 Мили^ 
години, диаметъръ има ' і.эдъ 
клм , повърхностьта му е пІ 
пжти по голѣма отъ Земята и тя ‘Сл,;
33,432 пжти повече отъ нашгі 
планета. Температурата на по 
върхностьта му е 5,900 градуса 
въ центъра му се раззива горіЩі 
на до 375 милиона градуса. Око' 
Слънцето всички материи се ні 
миратъ въ газообразно състоящ 
Всѣка секунда Слънцето губи• 
4 милиона тона отъ своята р8 
гѳрѣщена материя, състояща се оі 

ощ< 
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електронни, движущи се съ голѣи 
бързина по всички направленъ 
за една година изллчва 130,00 
милиарда тонэ топлина. Макара 
Слънцето привлича много матеріи 
които изгарятъ въ него, то а: 
пакъ губи постоянно отъ топлина 
та си, която следъ много милиарш 
години може да загасне. на 
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Подъ Наемъ
К/АЩА самостоятелна (3 стан 
кухня, таванска стая, мазаі 
два коридора), въ най-хигиеннч 
ната часть на града—до м скит 
та на адвоката Ст; Кировъііаелг

девическата гимназия, 
ул. „Бошнакова“

Споразумение въ сжщия дог
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свѣтъ, синко! Нѣ. .мг!“
„Защо, мамо? — “ тревожно рг 

вълнуванъ оівърна Каменъ, впи/ 
молящъ погледъ въ чернитѣ, хіп 
нали очи на клетата си майка,

Вижъ!“ — и тя започна да зги 
едно цилиндрично пакетче, стъ Ш 
ето се показа сухъ, набръчкан!
като старческо лице салгмъ. бИре 

„За десеть лева!?! Вижъ
лини за осемь!?! Животъ ли етов!
Ахъ, ахъ!.. Тия хора ще ни изядѵ 
насъ!.. Ахъ! — тѣ ще ни погубя’« 
Безсърдечни хора!.. /Аптекари 
Той, този „Зибедия“ — аптекарь 
Дюкяна му аптека — не дюкянт- 
Аптека! .. Аптека!.. Аптека!...

„Аптека!..“
Тая дума сѣкашъ се зак&чаь 

предизвикателна съсъ всѣка хап- 
по гъолото на Каменъ.

„АптекаІ.. Аптека!. — тя п0Г 
ваше, застилайки стомаха му» °' 
тамъ червата му, праздни и 0421 
ващи гъргукаха повтаряйки:

(следи




